TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação para a aquisição 
de peças e serviços no veículo Jumper Furgão Ambulância nº 498 - 
Placas FZP 6459, da Secretaria Municipal da Saúde, no valor total 
de R$ 3.850,00 (três mil, oitocentos e cinquenta reais), em favor da 
empresa: ROSINEY APARECIDA NUNES - ME, com base no ar-
tigo 24, Inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores, de acordo com o parecer da assessoria jurídica do municí-
pio, e tendo em vista os elementos que instrui o processo nº 106/17

[...]

FAZ SABERque a Câmara Municipal de Ouroeste, em sessão re-

alizada no dia 15 demaio de 2.017, aprovou e eu sanciono e promul-
go a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de 
Ouroeste, um crédito adicional suplementar na importância de 
R$215.000,00(duzentos e quinze mil reais) destinado a suplemen-
tação daseguinte dotaçãoorçamentária vigente a saber:

02 – Poder Executivo
02.23 – Guarda Municipal 
06.181026.2037–Manutenção da Segurança Publica 
3.3.90.39 – Outros Serv. Terc. Pessoa Juridica........R$ 215.000,00

R$ 215.000,00

[...]

Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de 

Ouroeste, conforme Lei Municipal nº 1.283 de 05 de dezembro 
de 2016, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
142.000,00(cento e quarenta dois mil reais) destinado a suplemen-
tação das seguintes dotaçõesorçamentárias vigentea saber:

02 – Poder Executivo 
02.01 – Gabinete do Prefeito 
04.121037.2071 – Manutenção Gabinete do Prefeito 
3.3.90.36 - Outros Serv. Terc. Pessoa Fisica.............. R$20.000,00

[...]

Ouroeste, Estado de São Paulo, etc., no uso de suas atribuições le-
gais:

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura Munici-

pal de Ouroeste, conforme Lei Municipal nº 1.319 de 16 de maio 
de 2017, um crédito adicional suplementar na importância de 
R$215.000,00(duzentos e quinze mil reais) destinado a suplemen-
tação daseguinte dotaçãoorçamentária vigente a saber:

02 – Poder Executivo
02.23 – Guarda Municipal 
06.181026.2037–Manutenção da Segurança Publica 
3.3.90.39 – Outros Serv. Terc. Pessoa Juridica........R$ 215.000,00

R$ 215.000,00

[...]

------------------------------------------------------------------

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação, para a aquisição 
de gêneros alimentícios para o Projeto Guri, no valor total de R$ 
943,84 (novecentos e quarenta e três reais e oitenta e quatro centa-
vos), em favor da empresa: MERCEARIA M. J DE SOUZA LTDA, 
com base no artigo 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO”
Prefeitura Municipal de Fernandópolis, DISPENSA DE LICITA-

ÇÃO Nº 030/2017, que tem por objeto  a aquisição de gêneros ali-

[...]

dereço, número de telefone, fac-símile e/ou e-mail e CNPJ ou CPF 
e, ainda, pelo website: www.ouroeste.sp.gov.br.

Ouroeste/SP,19 de Maio de 2017.
- LÍVIA LUANA COSTA OLIVEIRA -

Prefeita Municipal de Ouroeste
Uma publicação: sábado, dia 20 de Maio de 2017.

VALOR: R$ 76.800,00 (setenta e Seis Mil e Oitocentos Reais).
ASSINATURA: 09 de Maio de 2017.
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 026/2.017
PROPONENTES: 02 (Dois)
                                  Ouroeste – SP 09 de Maio de 2017.
                                   LIVIA LUANA COSTA OLIVEIRA
                                           Prefeitura Municipal